
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2024/RHG/S692/00021

Asunto Comissió de Serveis SG-37 TÈCNIC RESPONSABLE EN
DESENVOLUPAMENT SERTIC // Comisión de Servicios SG-37  TÉCNICO

RESPONSABLE EN DESARROLLO SERTIC

 
 

NOTIFICACIÓ

Per Decret núm. 01384 de la Presidencia-Delegada d’este Consorci de data 08/11/2024

S’HA DISPOSAT:

Donat compte de l'Informe-Proposta del Servei
de Recursos Humans,  amb el  vistiplau de la
Gerència  i basant-se en els següents, 

ANTECEDENTS

Primer.-  En  data  3  d'octubre  de  2024  es  va
procedir  a  la  publicació  en  la  Pàgina  Web del
Consorci Provincial de Bombers de València, del
corresponent Anunci firmat pel President-Delegat
d'esta  Entitat  en  data  3  d'octubre  de  2024,  de
Procediment Abreujat de Cobertura Temporal en
Comissió  de  Servicis  del  lloc  de  “Tècnic/a
Responsable de Desenrotllament (SERTIC)” (SG-
37).

D'acord amb el que es disposa en el citat Anunci,
les  persones  interessades  que  reuniren  els
requisits  de  participació  exigits  en  la
convocatòria, havien de presentar dins del termini
establit  per a això la corresponent sol·licitud de
participació en la forma indicada en este. 

Segon.-  L'Anunci  a  dalt  referenciat  establia
també que el termini de presentació d'instàncies i
resta de documentació, finalitzava el 14 d'octubre
de 2024.

Tercer.-  En  data  17  d'octubre  de  2024  es  va
procedir  a  la  publicació  en  la  Pàgina  Web del
Consorci Provincial de Bombers de València, del
corresponent Anunci firmat pel President-Delegat
d'esta  Entitat  en  eixa  mateixa  data,  relatiu  a
l'ampliació del termini de presentació d'instàncies.

Dada  cuenta  del  Informe-Propuesta  del
Servicio  de  Recursos  Humanos,  con  el  visto
bueno  de  la  Gerencia  y  basándose  en  los
siguientes, 

ANTECEDENTES

Primero.-  En  fecha  3  de  octubre  de  2024  se
procedió a la publicación en la Página Web del
Consorcio  Provincial  de Bomberos  de Valencia,
del  correspondiente  Anuncio  firmado  por  el
Presidente-Delegado de esta Entidad en fecha 3
de octubre de 2024, de Procedimiento Abreviado
de Cobertura Temporal en Comisión de Servicios
del  puesto  de  “Técnico/a  Responsable  de
Desarrollo (SERTIC)” (SG-37).

De  acuerdo  con  lo  dispuesto  en  el  citado
Anuncio,  las  personas   interesadas  que
reuniesen los requisitos de participación exigidos
en la convocatoria, debían  presentar dentro del
plazo  establecido  para  ello  la  correspondiente
solicitud de participación en la forma indicada en
el mismo. 

Segundo.-  El  Anuncio  arriba  referenciado
establecía también que el plazo de presentación
de  instancias  y  resto  de  documentación,
finalizaba  el 14 de octubre de 2024.

Tercero.-  En  fecha  17  de  octubre  de  2024  se
procedió a la publicación en la Página Web del
Consorcio  Provincial  de Bomberos  de Valencia,
del  correspondiente  Anuncio  firmado  por  el
Presidente-Delegado  de  esta  Entidad  en  esa
misma fecha, relativo a la ampliación del plazo de
presentación de instancias.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 11 de Noviembre de 2024
FIRMADO
1.- RHG Responsable RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 11 de Noviembre de 2024

Página 1 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

hx
o6

7B
52

xm
b1

+
g9

sV
W

gY
*h

bO
Jj

S
bw

yl
p8

7A
S

x3
Q

Fecha de impresión: Lunes, 11 de Noviembre de 2024 12:02



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2024/RHG/S692/00021

Asunto Comissió de Serveis SG-37 TÈCNIC RESPONSABLE EN
DESENVOLUPAMENT SERTIC // Comisión de Servicios SG-37  TÉCNICO

RESPONSABLE EN DESARROLLO SERTIC

En el  citat  Anunci  s'indica  que  “a  causa  de  la
necessitat de tramitació d'urgència, s'establix un
període  addicional,  del  18  d'octubre  al  23
d'Octubre,  (s'entendran  per  presentats  els
aspirants que van formular la seua sol·licitud en
l'oferta  realitzada  el  04/10/2024),  perquè  les
persones  interessades  que  reunisquen  els
requisits  de  participació  que  seguidament
s'exposen, presenten instància de sol·licitud…”.

Quart.-  En  data  03/10/2024,  amb  número  de
registre d'Entrada 6402, es va presentar per  FF.
PL., amb DNI *****641-L, instància per a prendre
part  en  el  procés  de  provisió  en  Comissió  de
Servicis  del  lloc  vacant  de  TÈCNIC
RESPONSABLE  EN  DESENROTLLAMENT
SERTIC  (SG-37)  del  Consorci  Provincial  de
Bombers de València.

Quint.- Actualment el termini de presentació de
sol·licituds es troba finalitzat.

Sisé.- Vist l'Informe de data 30/10/2024 emés per
la  Responsable  de  l'Oficina  d'Assistència  en
Matèria de Registre del Consorci per al Servici de
Prevenció, Extinció d'Incendis i Salvament de la
Província de València, en relació al Procediment
Abreujat de Cobertura Temporal en Comissió de
Servicis  del  lloc  de  “Tècnic/a  Responsable  de
Desenrotllament  (*SERTIC)”  (*SG-37),  el  qual
disposa: 

“(…) Per tot l'anterior i en els termes arreplegats
en l'article 30.3 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre,
del  Procediment  Administratiu  Comú  de  les
Administracions  Públiques,  els  terminis  de
presentació  d'instàncies  són  els  compresos  en
les següents dates:

• Del 4 al 14 d'octubre de 2024, i
• Del 18 al 23 d'octubre de 2024.

Consultat  el  Registre  General  d'entrada  del
Consorci  per  al  Servici  de  Prevenció,  Extinció
d'Incendis  i  Salvament  de  la  Província  de
València en les dates indicades,  no consta cap
sol·licitud de participació en el citat procés (.../)”

En el citado Anuncio se indica que “debido a la
necesidad  de  tramitación  de  urgencia,  se
establece un periodo adicional, del 18 de octubre
al  23  de  Octubre,  (se  entenderán  por
presentados  los  aspirantes  que  formularon  su
solicitud  en  la  oferta  realizada  el  04/10/2024),
para  que las  personas  interesadas que reúnan
los requisitos de participación que seguidamente
se exponen, presenten instancia de solicitud…”.

Cuarto.-  En  fecha  03/10/2024,  con  número  de
Registro de Entrada 6402, se presentó   por  FF.
P.L.,  con DNI  *****641-L,  instancia para tomar
parte en el  proceso de provisión en Comisión de
Servicios  del  puesto  vacante   de   TÉCNICO
RESPONSABLE EN DESARROLLO SERTIC (SG-
37)  del  Consorcio  Provincial  de  Bomberos  de
Valencia.

Quinto.- Actualmente el plazo de presentación de
solicitudes se encuentra finalizado.

Sexto.-  Visto  el  Informe de  fecha  30/10/2024
emitido  por  la  Responsable  de  la  Oficina  de
Asistencia en Materia de Registro del Consorcio
para el Servicio de Prevención, Extinción de In-
cendios y Salvamento de la Provincia de Valen-
cia,  en  relación  al  Procedimiento  Abreviado  de
Cobertura Temporal en Comisión de Servicios del
puesto de “Técnico/a Responsable de Desarrollo
(SERTIC)” (SG-37), el cual dispone:

“(…) Por todo lo anterior y en los términos reco-
gidos en el artículo 30.3 de la Ley 39/2015, de 1
de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo
Común  de  las  Administraciones  Públicas,  los
plazos  de  presentación  de  instancias  son  los
comprendidos en las siguientes fechas:

• Del 4 al 14 de octubre de 2024, y
• Del 18 al 23 de octubre de 2024.

Consultado el  Registro  General  de  entrada del
Consorcio  para  el  Servicio  de  Prevención,  Ex-
tinción de Incendios y Salvamento de la Provincia
de Valencia en las fechas indicadas, no consta
ninguna  solicitud  de  participación  en  el  citado
proceso (.../)”

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 11 de Noviembre de 2024
FIRMADO
1.- RHG Responsable RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 11 de Noviembre de 2024

Página 2 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

hx
o6

7B
52

xm
b1

+
g9

sV
W

gY
*h

bO
Jj

S
bw

yl
p8

7A
S

x3
Q

Fecha de impresión: Lunes, 11 de Noviembre de 2024 12:02



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2024/RHG/S692/00021

Asunto Comissió de Serveis SG-37 TÈCNIC RESPONSABLE EN
DESENVOLUPAMENT SERTIC // Comisión de Servicios SG-37  TÉCNICO

RESPONSABLE EN DESARROLLO SERTIC

FONAMENTS DE DRET

L'article 30.3 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del
Procediment  Administratiu  Comú  de  les
Administracions Públiques, disposa:

 
“3. Els terminis expressats en dies es comptaran
a partir de l'endemà d'aquell en què tinga lloc la
notificació o publicació de l'acte de què es tracte,
o des del següent a aquell en què es produïsca
l'estimació  o  la  desestimació  per  silenci
administratiu.”

En  conseqüència,  l'única  instància  presentada
per  a prendre part  en el  procés de provisió en
Comissió de Servicis del lloc vacant de TÈCNIC
RESPONSABLE  EN  DESENROTLLAMENT
SERTIC  (SG-37)  del  Consorci  Provincial  de
Bombers  de  València,  no  pot  ser  admesa  en
haver sigut presentada fora del termini legalment
establit per a això. 

En  virtut  de  la  Delegació,  efectuada  pel
President del Consorci, per Decret núm. 1002,
de 25 de juliol  de 2023 (article 9.4 de la Llei
40/2015, 1 d'octubre de RJSP),

DISPOSE

PRIMER.- No admetre la instància presentada en
data  03/10/2024,  amb  número  de  Registre
d'Entrada 6402, per FF.P.L, amb DNI *****641-L,
per  a prendre part  en el  procés de provisió en
Comissió de Servicis del lloc vacant de TÈCNIC
RESPONSABLE  EN  DESENROTLLAMENT
SERTIC  (SG-37)  del  Consorci  Provincial  de
Bombers de València, en haver sigut presentada
fora de termini. 

SEGON.-  Declarar  desert  el  Procediment
Abreujat de Cobertura Temporal en Comissió de
Servicis  del  lloc  de  “Tècnic/a  Responsable  de
Desenrotllament (SERTIC)” (SG-37) el termini de
presentació del qual de sol·licituds va finalitzar el
dia 23 d'octubre de 2024, havent de dur a terme,
si és el cas, els tràmits oportuns per a procedir a
l'obertura de nou termini.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

El artículo 30.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas, dispone:
 

“3. Los plazos expresados en días se contarán a
partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar
la notificación o publicación del acto de que se
trate,  o  desde  el  siguiente  a  aquel  en  que  se
produzca  la  estimación  o  la  desestimación  por
silencio administrativo.”

En consecuencia,  la única instancia presentada
para  tomar  parte  en  el  proceso  de  provisión  en
Comisión  de  Servicios  del  puesto  vacante   de
TÉCNICO  RESPONSABLE  EN  DESARROLLO
SERTIC  (SG-37  )  del  Consorcio  Provincial  de
Bomberos  de  Valencia,  no  puede  ser  admitida  al
haber sido presentada fuera del  plazo legalmente
establecido para ello. 

En virtud  de  la  Delegación,  efectuada  por  el
Presidente  del  Consorcio,  por  Decreto  n.º
1002, de 25 de julio de 2023 (artículo 9.4 de la
Ley 40/2015, 1 de octubre de RJSP),

DISPONGO

PRIMERO.- No admitir la instancia presentada en
fecha  03/10/2024,  con  número  de  Registro  de
Entrada  6402, por  FF.P.L, con DNI  *****641-L,
para  tomar  parte  en  el  proceso  de  provisión  en
Comisión  de  Servicios  del  puesto  vacante   de
TÉCNICO  RESPONSABLE  EN  DESARROLLO
SERTIC  (SG-37)  del  Consorcio  Provincial  de
Bomberos  de  Valencia,  al  haber  sido  presentada
fuera de plazo. 

SEGUNDO.-  Declarar  desierto  el  Procedimiento
Abreviado  de  Cobertura  Temporal  en  Comisión
de Servicios  del  puesto  de  “Técnico/a  Respon-
sable  de  Desarrollo  (SERTIC)”  (SG-37)  cuyo
plazo  de  presentación  de  solicitudes  finalizó  el
día  23  de  octubre  de  2024,  debiendo  llevar  a
cabo,  en  su  caso,  los  trámites  oportunos  para
proceder a la apertura de nuevo plazo.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 11 de Noviembre de 2024
FIRMADO
1.- RHG Responsable RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 11 de Noviembre de 2024

Página 3 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

hx
o6

7B
52

xm
b1

+
g9

sV
W

gY
*h

bO
Jj

S
bw

yl
p8

7A
S

x3
Q

Fecha de impresión: Lunes, 11 de Noviembre de 2024 12:02



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2024/RHG/S692/00021

Asunto Comissió de Serveis SG-37 TÈCNIC RESPONSABLE EN
DESENVOLUPAMENT SERTIC // Comisión de Servicios SG-37  TÉCNICO

RESPONSABLE EN DESARROLLO SERTIC

TERCER.- Publicar la corresponent resolució en
la  Pàgina  Web i  Tauler  d'Anuncis  del  Consorci
Provincial de Bombers de València.

CUART.- Contra  la  present  resolució,  que  és
definitiva en via administrativa, podrà interposar-
se, potestativament, recurs de reposició davant la
Presidència del Consorci Provincial de Bombers
de  València,  en  el  termini  d'un  mes  comptat  a
partir  de  l'endemà  d'aquell  que  tinga  lloc  la
notificació del present acte o, directament, recurs
contenciós  administratiu  davant  el  Jutjat  de
València,  en el  termini  de dos mesos comptats
també a partir de l'endemà d'aquell que tinga lloc
la  notificació  del  present  acte.  Tot  això  de
conformitat amb el vigent tenor dels articles 123 i
124  de  la  Llei  39/2015,  d'1  d'octubre,  del
Procediment   Administratiu  Comú  en  les
Administracions Publiques i els articles 8, 14, 25 i
46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, Reguladora
de  la  Jurisdicció  contenciosa  administrativa,  i
sense perjuí que es puga exercitar qualsevol altre
recurs que estime procedent.

TERCERO.-  Publicar  la  correspondiente
resolución  en  la  Página  Web  y  Tablón  de
Anuncios del Consorcio Provincial de Bomberos
de València.

CUARTO.-  Contra la presente resolución, que es
definitiva  en  vía  administrativa,  podrá  inter-
ponerse, potestativamente, recurso de reposición
ante la  Presidencia del  Consorcio  Provincial  de
Bomberos  de  València,  en el  plazo de un mes
contado  a  partir  del  día  siguiente  a  aquel  que
tenga lugar  la  notificación  del  presente  acto  o,
directamente, recurso contencioso-administrativo
ante el Juzgado de València, en el plazo de dos
meses contados también a partir del día siguiente
a  aquel  que  tenga  lugar  la  notificación  del
presente acto. Todo esto en conformidad con el
vigente tenor de los artículos 123 y 124 de la Ley
39/2015,  de  1  de  octubre,  del   Procedimiento
Administrativo  Común  en  las  Administraciones
Publicas y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley
29/1998,  de  13  de  julio,  Reguladora  de  la
Jurisdicción  Contencioso-Administrativa,  y  sin
perjuicio  que  se  pueda  ejercitar  cualquier  otro
recurso que estimo procedente.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL

Signat: P.D.María Martín Esteve

 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 143 de  23/02/2019

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    4

Fecha documento: 11 de Noviembre de 2024
FIRMADO
1.- RHG Responsable RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 11 de Noviembre de 2024

Página 4 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

hx
o6

7B
52

xm
b1

+
g9

sV
W

gY
*h

bO
Jj

S
bw

yl
p8

7A
S

x3
Q

Fecha de impresión: Lunes, 11 de Noviembre de 2024 12:02


